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På skolebænken igen

Den 30. juni 2007 havde Bodil sidste arbejds-
dag ved SKAT. Da havde hun allerede et nyt 
job på hånden som ferieafløser ved ældreple-
jen i Augustenborg, som førte videre til en 
fastansættelse ved plejecentret i Nordborg den 
1. september samme år.

Den 1. august 2008 startede Bodil på ud-
dannelsen som social- og sundhedshjælper 
- og kraft af merit for den praktiske erfaring, 
hun allerede havde fået i jobbet, kunne hun 
den 3. juni 2009 kalde sig social- og sundheds-
hjælper.

“Det var rigtig spændende igen at sidde 
på skolebænken”, siger Bodil - og tilføjer, at 
havde hun været yngre, havde hun fortsat og 
taget uddannelsen til social- og sundhedsassi-
stent.

Da Bodil var færdig med uddannelsen, var 
der kun tre måneder til, hun fyldte 60 år - 
men det betyder bestemt ikke, at Sønderborg 
Kommunes investering ved at sende hende på 
uddannelse snart vil være spildt.

“Jeg er så glad hver dag, jeg går på arbej-
de - og har ikke planer om at gå på pension 
så længe, jeg kan klare det. Men når man har 
den alder, jeg har, så er man glad for, at de 
ville ofre det på en”, siger Bodil - og fortæller, 
at hun som eksempel fik voksenløn, mens hun 
gik på skole.

Det skal bestemt ikke forstås bogstaveligt, for 
Bodil Møller har aldrig følt, at hendes hænder 
var “kolde”, da hun var ansat i den kommu-
nale skatteforvaltning eller ved SKAT. Men 
da SKAT lukkede i Sønderborg i 2007, valgte 
hun helt at sadle om. Som 57-årig fik hun sin 
afsked med pension, fordi hun som tidligere 
kommunal tjenestemand ikke skulle tåle den 
lange transportvej til Tønder - og startede ef-
ter kort tid på Tanghave Plejecenter i Nord-
borg.

Dermed blev hun faktisk et helt håndgribe-
ligt eksempel på regeringens ønske om at “gø-
re kolde hænder varme” - at reducere antallet 
af administrative job i det offentlige for i ste-
det at kunne bruge flere ressourcer i social- og 
sundhedssektoren. Oveni opfylder hun også 
regeringens ønske om, at “det grå guld” skal 
blive længere på arbejdsmarkedet.

Og Bodil har bestemt ikke fortrudt, at hun 
som senior valgte at kaste sig ud i noget helt 
nyt.

“Det er rart, at der stadig er brug for dig 
- og jeg må virkelig indrømme, at jeg er glad 
for det”, siger Bodil i dag - og tilføjer, at hun 
skulle have taget springet noget før. Overve-
jelserne om at skifte job var da heller ikke helt 
nye - de havde været i tankerne i en del år.

“Men når man sidder i et fast job, bliver det 
ofte ved tanken.”

Tjenestemandspensionen fra SKAT giver 
hende en fast månedlig indtægt - og Bodil un-
derstreger, at det ikke er på grund af økono-
mien, at hun fortsat vælger at gå på job hver 
dag.

“Men jeg kan da ikke holde ud at gå der-
hjemme.”Af Ole Pedersen - op@dts.dk

Jobskifte: Hun røg ud af SKAT, da Sønderborg røg til 
Tønder. I dag er hun social- og sundhedshjælper på et
plejecenter og stortrives med det nye job. Uden tanker om 
pensionering, selvom hun har passeret de 60.

Kolde hænder
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At gøre en forskel

Registeringer i it-systemer findes der også 
masser af i Bodils nye job - men ellers er det 
på mange måder et rigtigt stort spring men 
samtidig en meget spændende udfordring for 
den tidligere skattekonsulent.

“At vaske bagdel er en biting”, understreger 
Bodil med glimt i øjet - og fortæller, at hun 
bl.a. er kontaktperson for to af borgerne. Det 
betyder, at hun f.eks. skal hjælpe dem med 
kontaten til familien, til læge og tandlæge, og 
være familien behjælpelig, når der skal købes 
nyt tøj.

Arbejdstiden er på 32 timer om ugen, og 
fordi der ind i mellem er en aftenvagt, kan Bo-
dil på normale dage gå hjem over middag.

At jobbet som social- og sundhedshjælper 
er meget hårdt, er da også lidt af en myte. I 
dag er der så mange tekniske hjælpemidler, at 
det sagtens er til at klare - også selvom man 
har passeret de 60.

“Men det er da vigtigt at holde sig i form.”
Som ansat på et plejecenter kommer man 

helt naturligt ind på livet af beboerne. For Bo-
dil handler det om at kunne gøre en forskel - 
og hun understreger, at det er vigtigt, at bor-
gerne er i centrum og kommer i første række. 
Men egentlig er den del ikke så meget forskel-
ligt fra, da hun arbejdede hos SKAT.

“Og sommetider er det så lidt, man skal gø-
re, for at de er glade og tilfredse”, tilføjer hun.

Prøv noget nyt

“Hvis man mister sit job, skal man ikke være 
bange for at starte på noget nyt - og man be-
høver ikke sætte sig hen bare fordi, man har 
nået den alder, hvor mange vælger at gå på 
pension.”

Bodil rammer i hvert fald en stor pæl igen-
nem forestillingerne om, at et farvel til jobbet, 
når man er i slutningen af halvtredserne, nød-
vendigvis behøver at betyde, man er dømt ude 
af arbejdsmarkedet. Men det kræver naturlig-
vis, at man har modet og lysten til at prøve 
noget nyt - og måske noget helt andet.

”Jeg er meget tilfreds med mit nye job - og 
jeg skulle have gjort det noget før”, siger Bo-
dil - og tilføjer, at hun virkelig føler, at hun er 
kommet på den rette hylde. Uden den hylde, 
hun tidligere var på som skattekonsulent, dog 
var forkert på det tidspunkt.

Men hårdt var det da at skulle forlade job-
bet hos SKAT i Sønderborg. Som tillidsre-
præsentant for medlemmerne i Dansk Told 
& Skatteforbund havde Bodil et længere opsi-
gelsesvarsel, og hun var derfor en af de sidste, 
der var tilbage i de rømmede lokaler i Hilmar 
Finsensgade.

Kollegerne fra SKAT savner hun også - og 
Bodil har stadigvæk lidt svært ved den måde, 
som de gamle kolleger i SKAT skal arbejde på 
i dag. 

“Der ligger bunker af penge i ting, som får 
lov til at ligge - og det er synd, at så mange 
gode kræfter er rejst derfra med den store er-
faring, de havde.”

Bodil ryster da også lidt på hovedet af, at 
hun blev afskediget med pension - og samtidig 
kan have et nyt job med en normal løn ved 
siden af. Men sådan er reglerne - og hun er da 
også godt tilfreds med, at hun ikke var tvunget 
til at skulle flytte med til Tønder.

“Men jeg føler mig da lidt smidt ud - og det 
er jo dine og mine penge”, siger Bodil - som 
dog understreger, at hun bestemt ikke skal 
klage over de økonomiske vilkår, som beslut-
ningen har betydet for familien.

“Vi har aldrig haft det så godt, som vi har 
det nu!”

blev varme

Bodil Møller var en af dem, der 
valgte at forlade SKAT, 
da kontoret blev flyttet fra 
Sønderborg til Tønder.

Bodil Møller trives med sit nye job på plejecentret.
Her er hun på besøg hos Cathrine Paulsen, 
som er en af beboerne.


